ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1795/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
SEMASA  solicitando  que  seja  solucionado  o  problema  de  bombeamento  de  água  no
loteamento Adalci, no bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

No referido loteamento, por falta de equipamento denominado "booster" a água não chega
nas residências, nos feriados e finais de semana a comunidade fica sem acesso a água, pois
a falta é constante e esta causando muitos transtornos, bem como a situação é indigna para
as pessoas que residem no loteamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JUNHO DE 2023

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC